
 

 

Aktualizace č. 8. 
k výuce v zimním semestru 2020/2021 na DF JAMU 

  
Milé studentky a studenti,  
vážené kolegyně a kolegové,   
   
jsem si vědom, že jste čekali delší dobu na nové pokyny, ale jak sami víte, strnuli jsme téměř 
po celý leden v neměnné situaci a nepřetržitém čekání, že se „ už zítra“ něco změní. Jelikož  
k výrazným posunům zatím nedošlo, udělejme si alespoň malou rekapitulaci:  
  
1)   Stále jsme v pátém stupni PES, a proto  se očekávaný „umělecký semestr“ dosud 
nekoná a konat ani nebude. Již by to časově nedávalo smysl. 
 
2) Nouzový stav je nově stanoven vládou do 14/2/2021 a potud platí všechna současná 
epidemiologická opatření JAMU. 
  
3) Posunutý začátek letního semestru z původního 8/2/2021 na 1/3/2021 platí pro veškerou 
hromadnou výuku (jazyky, dějiny, etc) a valnou většinu ateliérů. 
  
4) Vedoucí některých ateliérů cítí specifickou potřebu zahájit výuku (čistě online, popřípadě 
osobními konzultacemi: jeden pedagog - jeden student) ještě před prvním březnem, což je 
ponecháno v jejich kompetenci a bude to upřesněno na rozšířeném kolegiu děkana  
v pondělí 25/1/2021.  
 
5) Díky aktivitám rektorátu JAMU a děkanátu DF s ministerstvy ČR, dále díky otevřenému 
dopisu Adama Steinbauera, který jste hojně podepisovali, a  v neposlední řadě i díky 
vytrvalému a velmi akčnímu působení pražské pobočky ITI (Interantional Theatre Institute), 
jehož jsme členy, podařilo se do připravovaných změn pátého stupně PSA vsunout výjimku 
pro praktickou výuku posledních ročníků VŠ ve skupinách do dvaceti osob. Projednávání 
a schválení této výjimky se sice neustále odkládá, ale já již nepovažuji za praktické o ní mlčet, 
protože v platnost by měla vstoupit od 1/2/2021, což je velmi záhy (jak tiše doufáme).    
 
6) Čekáme tedy, zda vláda v pondělí či ve středu příští týden potvrdí navrženou úpravu 
pátého stupně PSA, popřípadě, zda  a kdy přejdeme do stupně čtyři. V ten okamžik se nám 
rozjede zkoušení ve školních divadlech i ve zkušebnách DF pro  absolventské ročníky. 

7) Všechny zápočty, zkoušky a klasifikované zápočty za zimní semestr 2020/2021 musí být 
zapsány do IS v datech mezi 4/1/2021 až 31/3/2021. Na počátku ledna nám ministerstvo 
školství  vydalo takto časově omezený pokyn pro uzavření a distanční hodnocení distanční 
výuky. Zimní semestr tedy musí být uzavřen do 31. 3. 2021!  

8) Všechna aktuální opatření JAMU jsou  na známých stránkách https://koronavirus.jamu.cz  
  
Díky za to, že jste s námi a snad brzy ještě více budete!  
V Brně 22. ledna 2021.                               Petr Francán, děkan DF JAMU 


